Afschriften

- B. begin 16e eeuw, Bornem, St.-Bernardus Abdij, archief abdij St.-Bernards, hs. nr. 332 = Cartularium (alphabetum) rubrum II, fol. 80^v-81^r, nr. E 7 (met restauraties door Judocus Bal, midden 17e eeuw), geauthenticeerd door de notarissen Jan van Wouw en Jan Berkelar Schaldensis (ongedateerd, ca. 1559), naar A.
- C. eerste helft 17e eeuw, ibidem, hs. nr. 322 = Cartularium (alphabetum) rubrum I-1, fol. 148^r-148^v, nr. E 7, geauthenticeerd door J. Andriessen(s), apostolisch notaris (gedateerd 1647), en vervolgens door J. Rubens, openbaar notaris (ongedateerd, ca. 1653), naar A.

Niet eerder uitgegeven.

Regest

LEVELT, Oudenbosch, 1931, II, p. 177-178, inv.nr. 26.

Universis^a Christi fidelibus tam presentibus quam futuris ad quos presentes littere pervenerint Raso de Gauere, dominus de Bonlaer, de Lidekerke et de Breda, salutem et rei geste cognoscere veritatem.

1293 ^a versierde initiaal A.

Vestre universitati notum facimus ac testamur tenore presentium quod in presentia nostra ac quorundam hominum nostrorum feodalium, videlicet Godefridi de Berghen, dapiferi nostri, Berneri sive Bayonis de Breda, Sigeberti de Uluenhout, Henrici dicti Euergher de Breda, Witemanni de Ghinneke, Arnoldi dicti Omeken de Scoten et Walteri Omeken filii eius ac aliorum quamplurium fidedignorum propter hoc constituti, Petrus dictus de Hoefsche de Overdraghe et^b Henricus dictus van der Marken, scabinus de Berghen *super Zome*, nostri feudales, Iacobus, Iohannes et Hermannus, fratres predictorum Petri et Henrici, filii quondam Thome dicti de Marka, renuntiaverunt una voce de sua libera voluntate expresse omni iuri suo, si quod prius habuerant vel tunc habebant aut postmodum quolibet modo ipsi vel sui heredes aut successores habere poterant in omnibus bonis, que bona tenent, habent seu possident et longo tempore iam tenuerunt viri religiosi .. abbas et conventus monasterii Loci sancti *Bernardi Cysterciensis ordinis, Cameracensis dyocesis*, apud Ghestele, contigua cuidam lacui ab antiquo Middelmere vulgariter nuncupato, universum ius suum si quod erat, quod sibi vel suis heredibus seu successoribus in predictis bonis competeat aut ipsis quocumque modo de iure vel de consuetudine patrie competere poterat in futuro, superportando cum debita effestuatione resignandi. Omnem quoque calumpniam sive calangiam quam in memoratis bonis ipsi habebant vel habere poterant, movebant prius vel ipsi aut sui successores movere poterant, libere de sua propria voluntate coram nobis et antedictis hominibus nostris feodalibus remiserunt, quitaverunt ac plene quitam clamaverunt sine aliqua reclamacione cum fructibus seu proventibus usque in presens tempus de eisdem bonis habitis et receptis, nichil omnino iuris sibi vel suis heredibus in premissis bonis penitus retinentes. Renuntiaverunt pro se et suis posteris omni iuris auxilio canonici pariter et civilis, quod ipsis quantum ad premissa infringenda prodesse posset aliquatinus in posterum et dictis religiosis nocere vel obesse.